
ZM projekts Nr. 070515/S2S “Integrētai audzēšanai perspektīvo ogulāju šķirņu pārbaude dažādos Latvijas reģionos un to audzēšanas tehnoloģiju 
izstrāde un pilnveidošana”, 2015 - 2020 

Integrētajai audzēšanai ieteicamās ērkšķogu šķirnes 
 

Audzēšanai visā Latvijā ieteicamas šķirnes:  
 
‘Hinnonmäki Gula’ (Hinnonmaki zaļās)  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas vidēji lielas vai lielas, ar vidēji biezu 
mizu, samērā labu garšu, universālai lietošanai. Vidēja izturība pret lapu plankumainībām.  
 
‘Hinnonmäki Röda’ (Hinnonmaki sarkanās)  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas vidēji lielas vai lielas, ar samērā 
biezu mizu, universālai lietošanai. Garša samērā laba. Laba izturība pret miltrasu, vidēji izturīga 
pret lapu plankumainībām.  
 
‘Koknese’  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas tumši brūngansarkanas ar diezgan 
plānu mizu, garša laba. Vidēja izturība pret lapu plankumainībām un miltrasu.  
 
‘Krasnoslavjanskij’  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība, Ogas lielas, pievilcīgas, tumši sarkanas, ar 
diezgan plānu mizu, ļoti garšīgas. Izturīga pret miltrasu, vidēji izturīga pret lapu plankumainībām.  
 
‘Kuršu Dzintars’  
Agrs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas vidēji lielas, dzintara dzeltenas, ar ļoti 
labu garšu. Vidēja izturība pret slimībām.  
 
‘Lepas Slava’  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Samērā laba ziemcietība un ražība. Ogas bāli zaļā krāsā, vidēji lielas, 
garša vidēja, ieteicamas pārstrādei. Ļoti pieticīga augšanas apstākļu ziņā. Stipros infekcijas 
apstākļos var slimot ar miltrasu.  
 
‘Mašeka’  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Bargās ziemās var apsalt. Laba ražība. Ogas vidēji lielas, ar labu garšu, 
oranži sarkanas, universālai lietošanai. Izturīga pret miltrasu, vidēji izturīga pret lapu 
plankumainībām. Diezgan daudz ērkšķu. Slikta piemērotība vākšanai ar kombainu. 
 
‘Mazērkšķotā’  
Vēls ogu ienākšanās laiks. Ziemcietīga un ražīga. Ogas vidēji lielas vai lielas, sarkanas, garša 
vidēja. Samērā izturīga pret lapu plankumainībām, vidēji izturīga pret miltrasu. Maz ērkšķu.  
 
 
 



2 
 

ZM projekts Nr. 070515/S2S “Integrētai audzēšanai perspektīvo ogulāju šķirņu pārbaude dažādos Latvijas reģionos un to audzēšanas tehnoloģiju 
izstrāde un pilnveidošana”, 2015 - 2020 

Nepieciešama plašāka pārbaude:  
 
‘Maija’ 
Ar vidēji agru ogu ienākšanās laiku. Ražība ļoti laba. Ogas lielas, gaiši zaļā krāsā, ovālas formas. 
Šķirnei laba ziemcietība, laba izturība pret ērkšķogu Amerikas miltrasu, vidēja izturība pret lapu 
plankumainībām. Krūms augsts, diezgan stāvs, dzinumi ērkšķaini. 
 
‘Kolobok’  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Ziemcietība vidēja. Ražība laba. Ogas lielas vai vidēji lielas, tumši 
sarkanas, garšīgas. Izturība pret slimībām laba. Maz ērkšķu. Laba piemērotība mehanizētai 
vākšanai. 
 
‘Polli Esmik’  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Ogas lielas, tumši sarkanas, garšīgas. 
Izturība pret slimībām samērā laba.  
 
‘Ravolt’  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība un ražība. Lielas, tumši sarkanas ogas. Laba izturība 
pret slimībām.  
 
‘Rita’  
Vēls ogu ienākšanās laiks. Laba ziemcietība. Ražība vidēja līdz laba. Ogas vidēji lielas, tumši 
sarkanas. Dzinumi praktiski bez ērkšķiem. Laba izturība pret slimībām.  
 
‘Sadko’  
Vidēji vēls ogu ienākšanās laiks. Ziemcietība laba. Ražība augsta. Ogas lielas vai vidējas, gaiši 
sarkanas, garšīgas. Izturība pret slimībām laba.  
 
Vīksnes Nr. 269  
Vidējs ogu ienākšanās laiks. Laba ražība un ziemcietība. Ogas samērā lielas, garšīgas, vairāk 
piemērotas svaigam patēriņam. Laba izturība pret slimībām. 
 


